
úterý 20. prosince 2016 Č. 241 •WWW.Metro.cZ





Největší deník v ČR

Úterý, 20. prosince 2016

Č. 241, www.metro.cz

S HOREČKOU RADŠI DO
POSTELE , VYLEŽTE JI
ČEŠI VIRÓZU PODCEŇUJÍ, JDE O ZBYTEČNÝ HAZARD SE ZDRAVÍM STRANA 11

Svátek slaví: Dagmar
Min. -1°
Max. 3°

Voskový Donald Trump. Na inauguraci by měl být hotov
Se zvoleným prezidentem USA je docela piplačka. Alespoň s tím voskovým, kterého teď v západním Londýně dodělává
tým specialistů z Muzea voskových figurín Madame Tussaud. Vosková busta už má vlasy a řasy, zbývá štětcem dobarvit
obličej, aby si byl Trump co nejvíce podobný. Socha by měla být hotova do 20. ledna příštího roku, kdy bude zvolený pre-
zident inaugurován. Figurína bude poté vystavena v londýnském muzeu a také pobočkách v New Yorku, Washingtonu
a Orlandu. Na včera zveřejněné fotografii je zachycen stav voskové busty z 15. prosince. AP – JOEL RYAN

Prezident vetoval lex
Babiš o střetu zájmů
Zákon. Zakazuje třeba členům vlády vlastnit média. Sněmovna. Očekává se, že veto přehlasuje, Zeman se
pak chce obrátit na Ústavní soud. Politolog. Veto je podle něj důkazem, že prezident Babiše potřebuje STRANA 2

Trest pro
Ratha může
být zrušen
Odposlechy nesmí být po-
užity jako důkaz, tvrdí
pražský vrchní soud. Proto
také zrušil rozsudek v ko-
rupční kauze, jejímž sym-
bolem se stala známá „kra-
bice od vína“. Přitom právě
odposlechy jsou proti Davi-
du Rathovi jedním z klíčo-
vých důkazů. STRANA 2

Šnaps z pěny
do koupele
zabil 48 lidí
V ruském Irkutsku holdova-
lo přes padesát lidí domácí-
mu alkoholu. Přesněji řeče-
no metanolu vyrobenému
z pěny do koupele. Pro vět-
šinu z nich se popíjení sta-
lo osudným. STRANA 4

Uspěl Murray
i Kerberová
S blížícím se koncem roku
se rojí ankety, v nichž se
volí nejlepší sportovci.
V Británii triumfoval tenis-
ta Andy Murray, v Němec-
ku tenistka Angelique Ker-
berová. Český sportovec
roku bude vyhlášen ve čtvr-
tek večer. STRANA 13



www.metro.cz DOMOV úterý 20. prosince 2016 02

Pokudmě poslan-
ci přehlasují, pože-
nu to k Ústavnímu
soudu, varuje prezi-
dent Zeman.

Prezident Miloš Zeman veto-
val lex Babiš. Zákon, který
mimo jiné členůmvlády zaka-
zuje vlastnit média a jejich
firmám neumožňuje ucházet
se o veřejné zakázky, je podle
prezidenta v rozporu s ústa-
vou a zasahuje „do svobody
jednotlivce a jeho základních
práv“.
Podle politologa Jana Ku-

báčka je Zemanovo vetování
dalším důkazem, že prezi-
dent v Babišovi vidí hlavně
strategického spojence. „Na
mě to dělám dojem, že je pro
Miloše Zemana velmi důleži-
té neustále si držet Andreje
Babiše nablízku jako spojen-

ce. Babiš patří mezi nejpopu-
lárnější politiky, takže prezi-
dent usuzuje, že jakékoliv
vzájemné výhody vůči Babišo-
vi se mohou promítnout na
popularitě prezidenta,“ říká
politolog Kubáček, který se
zaměřuje na politický ma-
nagement a komunikaci.
Podle něj je pro Zemana dů-

ležité mít Babiše za spojence
i z dalšího důvodu. „Prezi-
dent stále promýšlí svou kan-
didaturu a dělá vše pro to,
aby ministr financí neposta-
vil soupeře. Protože jediné,
co může zradit Zemana,
vedle jeho zdraví, je právě to,
že hnutí ANO by nasadilo vý-
razného kandidáta, který
by mohl brát hlasy Zemano-
vi,“ uvažuje Kubáček.

Prezidentův krok politiky
příliš nepřekvapil a očekáva-
jí, že Sněmovna jeho veto pře-
hlasuje. V takovém případě je
Zeman připraven obrátit se
na Ústavní soud. Za proti-
ústavní označil předpis i Ba-

biš. „ Ve finále mi musí soudy
dát za pravdu a Ústavní soud
se na to podívá objektivně
a ten zákon zruší,“ řekl Babiš.
Naopak premiér Sobotka trvá
na tom, že zákon v této podo-
bě je nutný. „Veto prezidenta
přehlasujeme,“ vzkázal Sobot-
ka. Podle novely, kterou Ze-

man včera vetoval, by Babišo-
vy firmy přišly o možnost
ucházet se o nenárokové dota-
ce či veřejné zakázky. Norma
také členům vlády zakazuje
provozovat rozhlas a televizi
a vydávat noviny. Babiš je pro-
střednictvím svého Agrofer-
tu vlastníkem mediálního

domu MAFRA, do nějž patří
deníkyMFDNES, Lidové novi-
ny, Metro a jejich zpravodaj-
ské weby, Rádio Impuls či hu-
dební televize Óčko.

Inspirace z Evropy. Design je i v pasáži
Neslouží už jen ke zkrácení cesty. Je také jakousi galerií. Ve výlohách pražské pasáže
v budově České národní banky vedoucí z ulice Na Příkopě se nově prezentují čeští desig-
néři, architekti, sochaři a návrháři. A to jak ti známí, tak začínající. Inspiraci si organizáto-
ři vzali z pasáží evropských metropolí, kde takto fungují už řadu let. Fotografie je ze vče-
rejšího otevírání. ČTK

Nádobí ze Star
Wars uvolňuje
nebezpečné látky
Nekupujte snídaňový set
s obrázkem postavy Kylo
Rena z filmové série Star
Wars, varuje ministerstvo
zdravotnictví. Zjistilo se,
že výrobek uvolňuje toxic-
ké kadmium. Toxicita je
přitom vysoká, prvek se
dokáže hromadit v lid-
ském organismu, hlavně
v ledvinách a játrech. Hro-
zí nebezpečí chronických
otrav. Výrobek je z Číny
s textem Personality pro-
duct Ltd., 1452836-100,
starwars.com, © @ ™ Lu-
casfilm Ltd., Made in Chi-
na.

Kontrolní hlášení
je v pořádku
Plátci daně se povinnosti
kontrolního hlášení ne-
zbaví. Ústavní soud se
včera zabýval návrhem
několika senátorů, kte-
rým se nelíbilo, že podni-
katelé musí berňáku hlá-
sit důvěrné informace
o svým odběratelích a do-
davatelích. Podle soudu je
vše v pořádku.

Cigarety dražší
o dvě koruny
Kvůli vyšší spotřební dani
a novým krabičkám si mi-
lovníci kouře opět připla-
tí. Od Nového roku by to
mělo být o další až dvě
koruny. MAP

Bývalý středočeský hejtman
David Rath je blíž k tomu, že
nebude trestán. Pražský vrch-
ní soud zrušil rozsudek v jeho
korupční kauze. Podle něj od-
poslechy nesmí byt použity
jako důkaz. Přitom právě od-
poslechy jsou proti Rathovi
jedním z klíčových důkazů.
Kauza se vrací zpět k soudu,
který Ratha poslal na 8,5 roku

do vězení. K němu
se musí opět dosta-
vit oznamovatel ce-
lého případu, expo-
licista Libor Gre-
gor. V kauze mani-

pulací veřejných zakázek je
namočeno více lidí. V Ratho-
vě případě je známá „krabice
od vína“, kde se našlo sedm
milionů. MAP

Zprávy krátce

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Zeman s vetováním dosud uspěl jen jednou

Citát

Vetování lex Babiš
je důkazem toho, že
Zeman i Babiš doká-
žou pragmaticky vy-
jednávat a rozumí si.
JAN KUBÁČEK, POLITOLOG

Ministryně školství Kateřina
Valachová včera předložila
vládě dvě varianty náběhu po-
vinné maturity z matemati-
ky. Valachová navrhovala,
aby odborné školy a učňov-
ské školy zavedly povinnou
maturitu z matematiky buď

od roku 2021/2022, nebo až
od školního roku následující-
ho. Netýkalo by se to ani v jed-
nom případě zdravotnických
a sociálních oborů a také
uměleckých škol. Vláda se na-
konec nepřiklonila ani k jed-
né z variant. Maturita z mate-

matiky tak bude povinná za-
tím jen pro gymnázia a lycea.
A to od školního roku
2020/2021. „Na tom se vláda
shodla,“ uvedla Valachová.
Jak to bude s ostatními škola-
mi, má být jasno do konce
února. MAH

Lex Babiš byl pátý zákon, který
prezident vetoval. V minulosti
to byly tyto zákony:

● 2. května 2013 – vetoval nove-
lu o odpadech, jež kvůli nedo-
patření v Senátem přijaté ver-
zi obsahovala i pozměňovací
návrh týkající se majitelů solár-
ních elektráren, který ale Sně-
movna neschválila. Se Zema-
novým vetem tak Sněmovna
souhlasila.

● 8. října 2014 – vetoval novelu
služebního zákona, který
podle jeho názoru vyvolával

zásadní ústavněprávní pochyb-
nosti, od nestandardní proce-
dury jeho projednávání až po
neurčitá nebo nejasná ustano-
vení.

● 8. října 2014 – vetoval zákon
o dětské skupině kvůli tomu,
že poslanci neschválili senátní
verzi, která by umožnila pokra-
čování lesních školek.

● 4. května 2016 – vetoval
novelu školského zákona,
která mimo jiné zavádí povin-
ná místa ve školkách i pro
dvouleté děti nebo povinnou
maturitu z matematiky.

Rath. Trest za korupci
může být zrušen

Prezident vetoval lex Babiš.
Ministra potřebuje za spojence

Matematika. Jen gymnázium



www.fokusoptik.cz

Sleva na dioptrické obruby platí při zhotovení kompletních brýlí (obruba + skla).
Akce platí od 14. 11. 2016 do odvolání ve všech prodejnách kromě outletu FAOC Štěrboholy. Nelze uplatnit na nákupy v e-shopu.
K jakémukoliv nákupu nad 2 000 Kč získáte dárek: 500 Kč na další nákup slunečních brýlí v min. hodnotě 1 500 Kč po odečtení slevy.

na všechny dioptrické obruby
a sluneční brýle včetně letošních modelů!

Na modely pro rok 2017 sleva 20%

Potěšte oči svých blízkých Dárkovým poukazem z FOKUS optik!
90 poboček v 45 městech v celé ČR!

Dárek

pouk
ázka

na50
0Kč

Nadělujeme • Sleva

p

tik

20%
sleva

na veškeré
kontaktní

čočky a roztoky

Akce trvá od 14. 11. 2016 do odvolání.



www.metro.cz SVĚT úterý 20. prosince 2016 04

Saúdská Arábie ženám mož-
ná dovolí pracovat v záchran-
né službě a v optikách. Vláda
v létě oznámila, že chce do
roku 2020 zvýšit podíl za-
městnaných žen ze součas-
ných 23 na 28 procent.
Království je jedinou zemí,

kde ženy nesmějí řídit auto-
mobily, což kromě jiného
komplikuje jejich přepravu
do zaměstnání. Platí také zá-

kazy zaměstnávat je v někte-
rých odvětvích a není dovole-
no, aby pracovaly na stejném
místě s muži.
„Je správné, aby žena praco-

vala jako záchranářka za pod-
mínky, že na sobě bude mít
slušný a zákonem předepsa-
ný oděv,“ citoval list šajcha
Abdalláha Manía ze státem
jmenované organizace znal-
ců islámu. V zemi mohou

ženy už nyní pracovat jako lé-
kařky a byly zapojeny i jako
dobrovolnice do lékařských
skupin při zajišťování pouti
do Mekky.
Království chce reformami

vymanit svou ekonomiku ze
závislosti na ropě a snaží se
vytvářet pracovní příležitos-
ti. Do tohoto procesu chce vlá-
da investovat v přepočtu přes
19 miliard korun. ČTK

V ruském Irkutsku
holdovali metano-
lu z pěny do koupe-
le. Zemřelo 48 lidí.

„Podle posledních informací
bylo s podezřením na otravu
hospitalizováno čtyřiapade-
sát lidí, z nichž 48 zemřelo,
stav ostatních je vážný nebo
mimořádně vážný,“ uvedl je-
den ze zasahujících záchraná-
řů. Všichni otrávení lidé pili
nápoj vyrobený z pěny do
koupele, která obsahuje me-

tanol. Úřady se obávají dal-
ších masových otrav v souvis-
losti s blížícími se oslavami
Nového roku.
Premiér Dmitrij Medveděv

vyzval k postihování prodeje
nezákonně vyrobeného alko-
holu. Domácí nelegální výro-
ba je podle něj tak rozšířená,
že z trhu vytlačuje legálně vy-
ráběné lihoviny.
Vládce ruského severokav-

kazského Čečenska Ramzan
Kadyrov vyhlásil nedávno to-
tální prohibici. Opatření bylo
reakcí na autonehodu, při
níž vinou opilého řidiče zahy-
nulo sedm lidí. ČTK, MET

Ženy. Budou moct pracovat
také jako záchranářky

inzerce

Miss World je Portoričanka Del Valleová
Třicátého prosince bude Stephanie Del Valleová (uprostřed) slavit dvacátiny, ale v noci
z neděle na pondělí byla ve Washingtonu ještě šťastnější. Sto sedmdesát devět centimet-
rů vysoká Portoričanka se stala nejkrásnější ženou světa letošního roku. Druhá se v soutě-
ži Miss World 2016 umístila Yaritza Reyesová (vlevo) z Dominikánské republiky a třetí
skončila Indonésanka (vpravo) Natasha Mannuela Halimová. Česká zástupkyně Natálie
Kotková se nedostala do první dvacítky. AP

Krize banky
Ukrajinský prezident Pet-
ro Porošenko uvedl, že
vláda rozhodla o zestát-
nění největší banky Pri-
vatBank, která v posled-
ních měsících čelí finan-
čním problémům. Peníze
v ní má uloženo 20 milio-
nů obyvatel země. AP

Soud uznal vinu
nynější šéfky
měnového fondu
Francouzský soud včera
rozhodl, že šéfka Meziná-
rodního měnového fondu
Christine Lagardeová se
provinila nedbalostí, ale
trest nedostane. Byla sou-
zena kvůli sporné arbitrá-
ži z roku 2008, kterou
v době působení ve fran-
couzské vládě povolila

a jež dopomohla kontro-
verznímu podnikateli ke
stovkámmilionů eur ze
státní pokladny. Také ge-
nerální prokurátor při
soudním procesu prohlá-
sil, že neexistují důkazy,
které by umožnily odsou-
dit Lagardeovou k nějaké-
mu trestu. Není jasné, zda
uznání viny povede k od-
chodu Lagardeové z čela
mocného Mezinárodního
měnového fondu. V přípa-
dě odsouzení k trestu se
to předpokládalo. ČTK

Otrávili
se domácím
alkoholem

Zprávy krátce

Zprávy krátce

Zatýkali odpůrce
režimu
Kubánské úřady pozatý-
kaly v neděli několik de-
sítek lidí, aby jim zabrá-
nily v protestech. Mělo
jít o první demonstraci
za propuštění politic-
kých vězňů od smrti vůd-
ce Fidela Castra, po níž
byl v zemi vyhlášen deví-
tidenní smutek.

Řecko trpí
nezaměstnaností
Nezaměstnaných je
v Řecku 23,1 procenta,
což je nejvíce ze všech
členských zemí EU. Kvů-
li déle než šest let trvají-
cí hospodářské krizi na-
víc zemi opustilo více
než 300 tisíc vzdělaných
lidí. ČTK



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 20. 12. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Jedno zařízení, které
nahradí všechna ostatní

Představte si svět, v němž nemusíte zapojovat telefon do počítače a přetahovat soubory.
Svět, v němž nepotřebujete nosit notebook na každé setkání a kde stačí mít jedno

zařízení na veškerou práci i vyřizování hovorů. HP Elite x3 s Windows 10 Mobile a dokovací stanicí
zastane veškeré funkce telefonu i kancelářského počítače.

Windows 10 Mobile
5,96“ AMOLED displej (2 560 × 1 440)
Osmijádrový procesor, RAM 4 GB
Paměť 64 GB + microSD až 2 TB
16Mpx + 8Mpx fotoaparáty, WiFi ac, NFC, 4G/LTE
Čtečka otisků prstů, dual SIM

HP Elite x3

V Á N O

C

DO
RUČENÍ

D

O

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

doručení dárků
pod stromeček

GARANTUJEME

více nawww.alza.cz/vanoce

Všechny dárky vyřešíte na



www.metro.cz SERVIS úterý 20. prosince 2016 06

Min. 0
Max. 4

Min. -1
Max. 3

Min. 0
Max. 4

Min. -1
Max. 3

PÁTEKČTVRTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Půjdem spolu
do Betléma,
dudlaj dááá!“

PETR HROCH BINDER
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-c
,4
-a
,5
-c
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Specialitou české
atletky a mistryně
světa Zuzany Hejnové
jsou překážky a běh
na:
a) 200 m
b) 400 m
c) 800 m

2 Když se řekne
parukářka, není to jen
název pražského
parku, ale i druh
ptáka:
a) vlaštovky
b) potápky
c) sýkorky

3 Dánský mořeplavec
Vitus Jonassen Bering
se narodil roku 1681
a plavil se ve službách:
a) amerických
b) holandských
c) ruských

4 Americká herečka
Grace Kellyová se
stala monackou
kněžnou díky svatbě
v roce:
a) 1956
b) 1966
c) 1976

5 Trajekty ze Sicílie na
pevninu a opačným
směremmají své
centrum ve městě:
a) Palermo
b) Bari
c) Messina

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 13,3 °C
Rok výskytu: 1993

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Abeceda C plus J
13:45 Řemen
14:20 To je vražda, napsala III
15:10 Chobotnice z II. patra

(1/4)
16:10 Dobrý voják Švejk
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:25 Divoká Francie (4/4)
13:15 Příběhy předmětů
13:40 Romantické hrady, Rýn

a dívka jménem Lorelei
13:55 Sedm divů muslimského

světa
14:50 Heydrich - konečné řešení
15:20 Kurz karibské ostrovy
16:00 Kolonie Lanfieri
17:20 Falklandy - ráj tučňáků
18:15 Národní klenoty
18:45 Večerníček
18:55 Cestománie
19:25 Špion II (9/11)
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Dešťová víla
Pohádka (ČR, 2011).
Přesvědčí Květuška nad-
pozemské bytosti, mocné
živly i samo Slunce a vrátí
svému kraji vodu? Dokáže
uhájit svou lásku k Ondrovi?
Hrají: L. Vlasáková, V. Kere-
kesová, J. Gottwald a další

21:40 Snowboarďáci
Komedie (ČR, 2004)

23:19 Výsledky losování Šťast-
ných 10 a Euromiliony

23:20 Tak mi tedy řekněte
00:20 Banánové rybičky
00:45 Vánoce s Hutkou
01:10 Kde bydlely princezny
01:25 Zajímavosti z regionů
01:55 Zahrada je hra
02:15 Sváteční slovo spisova-

tele a teologa Zdeňka
A. Emingera

ČT1

20:00 Profesionálové
Western (USA, 1966). Hrají:
B. Lancaster, L. Marvin,
C. Cardinalová, R. Ryan,
W. Strode, J. Palance,
R. Bellamy, J. De Santis
a další. Režie R. Brooks

22:00 Křidýlko, nebo
stehýnko?
Komedie (Fr., 1976)

23:45 Jak odchází prezident
00:40 Klenoty naší krajiny:

Broumovsko
01:05 Klenoty naší krajiny:

Bílé Karpaty
01:30 Křesťanský magazín
02:00 Hory, doly, černý les
02:15 Návraty do dětství
02:40 Na hranici tradic
03:05 Folklorní magazín
03:35 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie

ČT2

20:15 VIP Prostřeno!
VIP Prostřeno! Adventní
porce z kuchyně známých
osobností. Jak vaří Alice
Bendová, Veronika Žilková,
Agáta Prachařová, Daniela
Šinkorová nebo Kateřina
Kristelová? Sledujte vaše
oblíbené osobnosti
a nalaďte se na Vánoce

21:30 Případy podporučíka
Haniky (6)
Krimiseriál (ČR/SR, 1989)

22:35 Řidič slečny Daisy
Drama (USA, 1989)

00:40 Inga Lindströmová: Děti
mé sestry
Romantický film (N, 2015)

02:30 Siska VI (10)
Krimiseriál (N, 2005)

03:30 Komisař Rex (4)
Krimiseriál (N/Rak., 1993)

PRIMA

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (699)
Seriál (ČR, 2016). „Sex
koučka“ Jarmila zamotá
hlavu Čestmírovi i jeho
nové přítelkyni. Zdena se
chce vrátit k Davidovi.
Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, M. Zounar, J. Čen-
ský, M. Randová a další

21:30 Když si Chuck bral
Larryho
Komedie (USA, 2007)

23:45 Mentalista II (9)
Krimiseriál (USA, 2009)

00:35 Mentalista II (10)
Krimiseriál (USA, 2009)

01:15 Námořní vyšetřovací
služba VI (15)

01:55 Dva a půl chlapa X (6, 7)
02:35 Áčko
03:20 Co na to Češi

NOVA

20:15 Top Gear speciál:
Nejlepší závody (5)

21:20 Teorie velkého třesku
VII (5)
Sitcom (USA, 2013)

21:45 Teorie velkého třesku
VII (6)
Sitcom (USA, 2013)

22:15 FREEzone
22:45 Partička
23:40 Grimm IV (9)

Fantasy seriál (USA, 2014)
00:35 Partička
01:25 Applikace
01:50 Grimm IV (9)

Fantasy seriál (USA, 2014)
02:40 Agresivní virus II (12)

Hororový seriál (USA,
2015)

03:25 Spravedlnost v krvi V (22)
04:05 Námořní vyšetřovací

služba L. A. III (9)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa X (7)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě (53)
14:05 Mentalista II (9)
15:00 Mentalista II (10)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VI (15)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3152)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:15 Siska VI (10)
13:40 Komisař Rex (4)

Krimiseriál (N/Rak., 1993)
14:40 Castle na zabití (5)

Krimiseriál (USA, 2009)
15:35 Rosamunde Pilcherová:

Květiny v dešti
Romantický film (N, 2001)

17:30 Odpolední zprávy
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Simpsonovi XI (13-16)
14:50 Teorie velkého třesku VII

(3)
Egoismus lovce pokladů.
Sitcom (USA, 2013)

15:15 Teorie velkého třesku VII
(4)
Minimalizace Dobyvate-
lů. Sitcom (USA, 2013)

15:40 Griffinovi VIII (12)
Tráva. Animovaný seriál
(USA, 2007)

16:10 Hvězdná brána (16)
17:10 Top Gear 2011
18:15 Simpsonovi XI (17-20)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Showroom
11:30 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Švihákem
během
okamžiku

Značkový zastřihovač vlasů a vousů
Nástavec pro úpravu vousů 0,6–3,1 mm
Nástavec pro úpravu vlasů 0,6–25 mm
Čisticí kartáček, odolný AC motor

Rowenta Perfect Line 2 TN1350

Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 20. 12. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Pro domov bez
prachu a nečistot

Účinný sáčkový vysavač s příkonem 750 W
AAAA = perfektní výsledek na každém povrchu
Skvělý do domácností s chlupatými mazlíčky
HEPA filtr, velmi tichý chod

Rowenta Silence Force Compact
4A RO6355EA

Pochutnejte si
na rýži

Dokonale uvařená a velice chutná rýže
Objem 1,8 l, odměřovací miska
Odnímatelná mísa s nepřilnavým povrchem
Funkce automatického udržování teploty

Russell Hobbs Home Rice Cooker
19750-56

Všechny dárky vyřešíte na

-10 %

obj. kód:ROWVS019

6 299,-

5 499,-

-13 %

V Á N O

C

DO
RUČENÍ

D

O

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

doručení dárků
pod stromeček

GARANTUJEME

více nawww.alza.cz/vanoce

999,-

899,-
obj. kód: EAT6044d

Odolný mobil
s termovizí

Odolný 4,7” smartphone s termovizní kamerou
Vodotěsný až 60 min v 5m hloubce
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Paměť 32 GB + microSD až 64 GB
Android 6.0 Marshmallow

Cat® S60

obj. kód: CAT1001

17 999,-© 2016 Caterpillar. CAT, CATERPILLAR, BUILT FOR IT and their design marks
are registered trademarks of Caterpillar. TCCM s.r.o., distributor for Bullitt Mobile Ltd.,
a licensee of Caterpillar Inc.

K vybraným výrobkům OSRAM
až 10 LED žárovek zdarma

Osvětlení OSRAM
od 55,-

K nákupu LED
žárovky zdarma!

Tablet z edice
Starwars

Hvězdný tablet

obj. kód:TRE011b

5 690,-Tablet PC, 11,6“ IPS displej (1 920 × 1 080)
Paměť 32 GB, 2 GB RAM
WiFi, Bluetooth, micro USB
Windows 10 Home obj. kód:RUHVA003

1 099,-

At the heart of your home

Zdarma
Vileda set



www.metro.cz SERVIS úterý 20. prosince 2016 08

Ája
Romanová

Užmáme doma
ozdobený živý

smrček.

Lukáš
Tůma

Vytažen ze
skříně, jako
každý rok.

OKTOGON
V neděli jsem byl pozván na „Večer bojovníků“. Pozval mě
můj kamarád Makhmud Muradov, kluk, který zápasil s brazil-
ským soupeřem o titul asociace XFN. Ale pěkně popořadě. Do-
stal jsem od Macha (tak se Makhmudovi říká) VIP lístek ke sto-
lu. Přišel jsem načas, proboxoval se ke stolku číslo 19 a čekal,
jaké tam najdu parťáky. Stůl byl bohatě prostřen, lahev vína
se chladila v kýblu, plechovky s pivem, nealko, chlebíčky,
brambůrky, buráky, obložená mísa... ale nikde nikdo. Boje za-
čaly – a já se dal do boje s pohoštěním. Bojovalo se stylem
MMA, což znamená Mix Martial Arts – smíšená bojová umění,

kdy k přemožení soupeře může-
te použít jakýkoliv bojový styl.
A pozor – bojuje se i na zemi až
do okamžiku, kdy porazíte sou-
peře k. o. (nebo on vás), či se ne-
vzdá, nebo kvůli zranění, či po
uplynutí času určeného
k boji nerozhodnou o vítězi roz-
hodčí. Je to velmi náročný sport,

borci musí být výborně připravení, a ani to nemusí stačit.
Jak se blížil kamarádův zápas, moje nervozita rostla, a tak
jsem snědl 80 % potravin. V polovině večera přišel zbytek osa-
zenstva stolu, který už v té době zel prázdnotou. Zachránili
mě číšníci, kteří začali roznášet řízky a dortíky. „Tak já se na-
cpal brambůrkama, a tady jsou šnycly?!“ pomyslel jsem si, ale
už bylo pozdě.
Jako poslední, vrcholný zápas, byl zápas Muradov – Ramires.
Brazilec nevypadal špatně a taky dokázal, že o titul bojuje prá-
vem. Při souboji kopl Macha tak, že mu zlomil klíční kost!
Mach ještě statečně dobojoval kolo, zkusil pár desítek vteřin
v druhém, ale nešlo to. Tolik času a dřiny tomu věnoval –
a pak tohle. Ovšem to je sport, jdeme dál a věřím, že se o titul
ještě popere! A já se příště poperu o ty řízky!

Už jste si pořídili vánoční stromeček? A jaký?

inzerce

Věštkyně
Viola

Dávám diskrétní, rychlé a jasné odpovědi NA VŠE!
NEBOJTE SE MĚ ZEPTAT!N OJ S !

Pište SMS ve tvaru 68XFJ a své datum narození
na 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Čím více se budou blížit
svátky, tím více budete po-

třebovat slyšet ona sladká slovíčka, kte-
rá vám dělají dobře na duši.

Beran 21/3–20/4
Můžete se dnes dostat
k něčemu, co pro vás bude

zásadní a v mnohém to ovlivní váš další
partnerský život. Okolí překvapíte.

Váhy 23/9–23/10

Láska vás bude provázet na
každém kroku, a ať už bude-

te někde sami, nebo s někým, budete se
cítit prostě naprosto dokonale.

Rak 22/6–22/7
Blížící se Vánoce na vás bu-
dou mít v něčem pozitivní

vliv, v jiných věcech vám naopak budou
poněkud motat hlavu. Je to stres.

Kozoroh 22/12–20/1

Máte svůj styl a ten vás bude
provázet, ať už se to vašemu

protějšku líbí či ne. Tak si nenechte do
všeho mluvit a buďte sví.

Býk 21/4–21/5
Silná slova nebudou dnes to
pravé ořechové, mnohem

více vám oběma bude svědčit rozvaha,
protože potřebujete spíše klid.

Štír 24/10–22/11

Jistý partnerský problém
byste mohli vyřešit skoro

jako mávnutím kouzelného proutku.
Stačí jenom chtít a hned se bude dařit.

Lev 23/7–22/8
Ještě než kývnete na spo-
lečné bydlení, promyslete,

zda to opravdu chcete, jinak totiž hrozí
problémy a to rozhodně nechcete.

Vodnář 21/1–20/2

Nějaké věci budou mezi
vámi stále skřípat a nebude

jednoduché všechno doladit tak, abyste
byli oba pak naprosto spokojení.

Blíženci 22/5–21/6
Než s vámi někdo začne za-
metat, ujasněte si, zda si to

opravdu přejete. Nikdy totiž není pozdě
na změny a zasloužíte si je.

Střelec 23/11–21/12

Nebraňte se tomu, abyste
něco dotáhli nebo udělali

jinak, to vás pak bude akorát stahovat
zpátky. Novinky jsou zapotřebí.

Panna 23/8–22/9
Někdy stačí jenom pokývat
hlavou a nějaké věci se mo-

hou vyřešit mnohem lépe, než kdybyste
o nich dlouze a složitě rokovali.

Ryby 21/2–20/3

Stačí poslat SMS ve tvaru 35BHJ
a svůj dotaz na číslo 904 30 46

VĚŠTBA LÁSKY!
Miluje vás? Ano nebo ne? Ptejte se!

Horoskop na úterý 20. 12.
Citát

Zachránili mě
číšníci, kteří začali
roznášet řízky
a dortíky.

LAXNÍ
(z rubriky Dopisy a vzkazy

na této straně)

Lhostejný, vlažný,
nedbající ničeho,
nezodpovědný
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

JAKUB
KOHÁK
LUCKY PUNCHMAN

Slovo dneVýrok dne

Eliška
Svitáková

Letos živý – jedle
kavkazská. Opadává
minimálně, nepíchá.

Dopisy a vzkazy

Něco shnilého...
Náš stát, ve kterém si de-
mokraticky vládne lid, leží-
cí v mírném pásmu
a s čím dál mírnějším prů-
během zimních období,
čím dál více nedovede zaji-
stit sjízdnost silnic ani prv-
ní den, kdy nastane náledí
a kdy jsou sklady plné po-
sypových materiálů. Firmy
berou peníze a neslouží.
Ti, co mají výkon služeb
kontrolovat, také berou pe-
níze a neslouží, a nakonec
se takto chovají i politici,
kteří stav ignorují. A voliči
si vše nechají líbit. Hro-
madné srážky na sever od
Brna nedávno způsobily,
že jízda, jež běžně trvá
čtvrthodinku, trvala přes
dvě hodiny. Večer pak sly-
šíme v TV, jak se bude fi-
nančně podporovat mobili-
ta pracovních sil. Stát
bude lidem, kteří budou
dojíždět, platit. Meteorolo-
gové, kteří dostali desítky
milionů na modernizaci
vybavení, předpovídají
zbytečně. Stát, tedy vláda,
krajské vedení a nakonec
my všichni jsme vinni
tím, že dovolíme, aby na
silnicích díky laxnosti zby-
tečně umírali lidé. Nežije-
me ve Švédsku, kde by při
takovém nepořádku půl
roku seděli doma nebo do-
jížděli se spřeženími či na
lyžích. JIŘÍ VLACH, Brno

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Čím jsem starší,
tím jsem lepší.
Jako červené

víno.“
ZLATAN IBRAHIMOVIČ, HRÁČ

MANCHESTERU UNITED
O víkendu dvěma brankami po-
razil West Bromwich, udržel Uni-
ted na dostřel pohárovým mís-
tům a sršel sebevědomím.





www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 20. prosince 2016 10

This series is
marking the
400th anniversary
of Shakespeare's
death.

HENRY V.
ACT 4 , SCENE 1

Introduction: Young
King Henry V decides to
invade France. The night
before the great battle he
dresses as a common soldier
and talks to his army. Alone,
he complains about his huge
responsibilities as king
compared to the lives of
ordinary people.

King Henry: The king!
Let the king take care of

everything, our lives, our
hearts,

Our debts, our worried
wives

Our children, our mistakes
I must take responsibility

for everything.
How hard this is.
It is a double-edged sword:

I was born at the top but I am
exposed to the insults of

any fool who only has his own
problems to care about.

Think of the peace of mind
that kings give up which
ordinary men enjoy.

What do kings have that
ordinary men do not, besides
the crown?

And what is this useless

crown?
What good are you, crown?

Kings suffer more than their
people do.

What benefit, what profit
do you make?

Oh, crown, just show me
your value! Why are you so
loved?

Do you really mean
anything except position and
ceremony, which create
admiration and fear in
others?

You are less happy, being
feared, than they are fearing
you.

This simplified version by
Andreea Pulpea.

To read Shakespeare’s origi-
nal version see: www.opensour-
c e s h a k e -
speare.org/views/plays/play_vie
w.php?WorkID=henry5&Act=4
&Scene=1&Scope=scene (starts
on line 2075).

Activity 1

Activity 2
Activity 3

Henry V. HANNAH BERRY (HTTP://HANNAHBERRY.CO.UK/)

A. Read the headlines a–d.

● a. Once more into the breach
European leaders are meeting
again to try and solve the
economic crisis
b. ‘He is the devil incarnate’
Wife of serial killer talks to
the press
c. ‘This is a lie and an attempt
to besmirchmy reputation’
Prime Minister denies

rumours of affair
d. Football fans fight after
match
Police describe scenes of
savagery and chaos

B. Choose a definition from
the list below for each word
or idiom 1–4. There is one
definition you do not need
to use.

● 1. once more into the breach
2. devil incarnate
3. besmirch
4. savagery

a. a person who is pure evil
b. an uncivilised or violent
state/act
c. give somebody a good
image
d. damage somebody’s image
e. try again to achieve
something after you failed

Before you read, match
the word or phrase to
a definition.

● 1. admiration
2. double-edged sword
3. exposed to
4. insult
5. profit
6. debt

● a. a financial gain or benefit
b. a rude act or statement
c. respect and liking
d. something (often money)
that you owe and need to pay
back
e. something that has both
good and bad results
f. vulnerable; unprotected
against attack or criticism

Decide if the statements below
are true or false, and write
true (T) or false (F) or whether
the information is not included
in the text (not given = NG).

● According to the text,
being a king …

● 1.means you are smarter
than other people. ...........
2. forces other kings to

respect you. ...........
3. gives you a lot of peace of
mind. ...........
4. has both good and bad
parts. ...........
5. is a great responsibility.
...........
6.makes it easy to get new
swords. ...........
7.means you cannot be
insulted by ordinary people.
...........

Complete the sentences
below with the correct form
(active or passive) of the verb
in brackets. The first one
is taken from the text.

● 1. You are less happy
……………….. (fear) than they
are fearing you.
2. The teenager was travelling
alone so he ………………..
(expose) to many risks.

3.My new colleague
……………….. (insult) us
when she said our team
was weak.
4. The former king
……………….. (admire) by many
for his decisions.
5.My sister ……………….. (fire)
from her new job for being
late.
6.Many people ………………..
(not trust) this government.

Lesson No. 16

Answers

Activity 1
1. c; 2. e; 3. f; 4. b; 5. a; 6. d

Activity 2
1. NG; 2. NG; 3. F; 4. T; 5. T;
6. NG; 7. F

Activity 3
1. being feared; 2. was
exposed; 3. insulted; 4. was
admired; 5. was fired;
6. do not trust

Legacy language
B. 1. e; 2. a; 3. d; 4. b

Discussion

● 1. What are the advantages
and disadvantages of being
a king or a president?

● 2. Do you think being
a leader is something you
are born with? Or is it an
ability you can develop?
If so, how?

Legacy language

This English series is presented by the British Council and Metro. www.britishcouncil.cz

SHAKESPEARE LIVES IN 2016



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 20. prosince 2016 1 1

Ulehnout s virózou
do postele
považují Češi za
zbytečný luxus. Ale
se zdravím se ha-
zardovat nevyplácí.

Obyčejná viróza s rýmou
a kašlem se „přechodit dá“.
„Ovšem při akutním, zejmé-
na horečnatém onemocnění
typu chřipky je nutný klid od
počátku onemocnění, což
umožní tělu se s infekcí vypo-
řádat a předejít komplika-
cím, jako je zápal plic či posti-
žení srdce,“ varuje praktický
lékař Vít Kašpárek z Poliklini-
ky Agel Ostrava.

Pakliže vás chřipka zasáh-
ne svou typickou silou, nepře-
máhejte se a opravdu si na
pár dní zalezte do postele. Jed-
nak nebudete infekci šířit dál
a pak dopřejete tělu klid

a sílu na to se s ní vypořádat.
Chřipka se neléčí antibiotiky,
pouze pokud se k ní přidá bak-
teriální infekce.

„Stačí podpůrná léčba ze-
jména ke snižování teploty
při horečce, podpoře odhleně-
ní z dýchacích cest či naopak
tlumení dráždivého suchého
kašle. Lze doporučit ověřené,
volně prodejné preparáty,
kde je účinná látka paraceta-
mol nebo ibuprofen. Můžete
zvolit jeden z nich, případně
při nedostatečném efektu je
i kombinovat a během dne
střídat. Případně lze na lékař-
ský předpis užít i přípravky
s účinnou látkoumetamizol,“
radí lékař Kašpárek. Tyto léky
zároveň tlumí i bolesti hlavy
či kloubů a svalů, což jsou běž-
né průvodní příznaky chřip-
ky i jiných infekcí.

Pokud vás trápí i kašel, mů-
žete sáhnout po bylinných
preparátech, jako jsou napří-
klad sirupy s obsahem břečťa-
nu. „Jako vhodný doplněk

k posílení imunity při nemoci
i jako prevenci bych doporu-
čil kombinaci echinacea ra-
kytník, nejlépe v přípravcích
v biokvalitě,“ doporučuje
praktický lékař.

Tomu, aby vás chřipka ne-
vyřadila z provozu, se dá pře-
dejít jedině očkováním. „Oč-
kování po čtrnácti dnech od
jeho provedení zajistí účin-
nou hladinu protilátek, která
pak nedovolí napadení naše-
ho organismu virem chřipky.
Obecně je očkování v součas-
né době dlouhodobě prověře-
né a bezpečné.

Protože virus chřipkymutu-
je, musí se na každý další rok
připravovat nová vakcína a oč-
kování je třeba provést zno-
vu,“ vysvětluje lékař Kašpá-
rek. Na očkování máte ještě
čas, ideální je, pokud to stih-
nete do Vánoc nebomezi svát-
ky. Někdy se však očkuje až
do poloviny či konce ledna,
podle aktuálního šíření chřip-
ky. KAMILA HUDEČKOVÁ To je konec. PROFIMEDIA.CZ

Homeopatika

Na léčbu chřipky lze použít
i homeopatické přípravky.

● „Existují již namíchané kon-
krétní přípravky – nazývají
se polykompozitní prepará-
ty a někteří pacienti je užíva-
jí a pochvalují si je. Já, vzhle-
dem ke svému homeopatic-
kému vzdělání, dávám před-
nost jednomu léku
v konkrétním čase, to zna-
mená, že pacient si nevezme
současně dva a více prepará-
tů. A zadruhé – laik může
přehlédnout nějaký důležitý
příznak a tím pádem si vy-
brat ‚špatný‘ lék,“ radí před-
seda České lékařské homeo-
patické společnosti Ladislav
Fiala.

● Homeopatie je založená
na zkoumání pacienta
a jeho symptomů jako celku
a jako celek člověka také
léčí (princip totality sympto-
mů).

Preventivne a od prvních príZnaku
léčba pro celou rodinu
bez věkového omezení
výhodné rodinné balení

Čtěte pečlivě příbalovou informaci.
Oscillococcinum, perorální granule. Volně prodejný homeopatický léčivý přípravek k vnitřnímu užití. K dostání v lékárnách.

inzerce

Horečku raději nepodceňujte,
vlezte do postele a vyležte ji





www.metro.cz SPORT úterý 20. prosince 2016 13

Fotbalový obránce Alan Rus-
chel přežil listopadový pád le-
tadla s hráči brazilského klu-
bu Chapecoense díky tomu,
že si na poslední chvíli přese-
dl. Ruschel je jedním ze šesti
lidí, kteří tragédii přežili.
Před startem si sedl dozadu,
ale ředitel klubu ho vyzval,
aby šel dopředu k týmu. „Jen
Bůh ví, proč jsem to přežil.
Dal mi druhou šanci,“ uvedl
Ruschel. Ten se nyní zotavuje
po operaci zad a k fotbalu se
chce vrátit. „Udělám pro to
všechno,“ dodal Ruschel.

Reprezentace Brazílie a Ko-
lumbie sehrají 25. ledna bene-
fiční zápas Chapecoense na
stadionu Níltona Santose
v Riu. Výtěžek zápasu poputu-
je k rodinám obětí. MET

S anketami o nej-
lepší sportovce
končícího roku se
roztrhl pytel. Český
vítěz bude zveřej-
něn ve čtvrtek.

Britskou sportovní osobností
roku se podruhé za sebou stal
tenista Andy Murray. Devěta-
dvacetiletý Skot, jenž se letos
probojoval na první místo
světového žebříčku, si oceně-
ní v anketě BBC vysloužil
mimo jiné i triumfem ve
Wimbledonu, obhajobou zla-
té olympijskémedaile a vítěz-
stvím na Turnaji mistrů. Tý-
mem roku byl vyhlášen vítěz
fotbalové Premier League Lei-
cester, jeho italský kouč Clau-
dio Ranieri získal ocenění
Trenér roku. Zahraniční osob-
ností se stala gymnastka Si-
mone Bilesová z USA.

V Německu byli sportovci
roku vyhlášeni sportovní gym-
nasta Fabian Hambüchen a te-
nistka Angelique Kerberová.
„Perfektní zakončení neuvěři-
telného roku. Děkuji,“ napsa-
la fanouškům Kerberová.

Týmům kralovaly beachvolej-
balový pár Laura Ludwigová
a Kira Walkenhorstová.

V Belgii uspěli cyklista Greg
Van Avermaet a vícebojařka
Nafissatou Thiamová. Ve Švý-
carsku ocenili sjezdařku Laru
Gutovou a cyklistu Fabiana
Cancellaru, který po olympij-
ském triumfu v časovce jed-
notlivců ukončil kariéru.

Český sportovec roku bude
vyhlášen ve čtvrtek večer v ho-
telu Hilton Prague. Od 21.40
bude přímý přenos z 58. roční-
ku ankety vysílat ČT1. Favori-
ty jsou letos judista Lukáš Kr-
pálek či biatlonistka Gabriela
Koukalová. PUR a ČTK

Pokuty za máky
Mezinárodní fotbalová fe-
derace (FIFA) potrestala
pokutou reprezentační
týmy z britských ostrovů
za to, že při posledních zá-
pasech kvalifikace o po-
stup na MS se na jejich sta-
dionech objevily symboly
vlčího máku. Podle FIFA
tím byla porušena pravi-
dla o zákazu politických
stanovisek běhemmeziná-
rodních zápasů. Anglie
musí zaplatit 45 tisíc švý-
carských franků (1,14 mi-
lionu korun). Skotsko
a Wales zaplatí 20 tisíc, Se-
verní Irsko 15 tisíc. ČTK

Ve finále se utkají
Prostějov a Sparta
Ve finále letošní tenisové
extraligy se zítra od 10 ho-
din v Prostějově střetnou
týmy domácího Agrofertu
a pražské Sparty. Prostě-
jov včera v semifinále vy-
hrál nad Libercem 5:3 na
zápasy, Sparta v derby
nad I. ČLTK 5:2. PUR

Plzeň má Janžu
Slovinský obránce Erik
Janža se stal posilou fotba-
listů Plzně, kde podepsal
smlouvu na 4,5 roku. ČTK

Alan Ruschel INSTAGRAM

Pětatřicetiletý útočník Man-
chesteruUnited Zlatan Ibrahi-
movič se přirovnal k červené-
mu vínu. Hvězdný švédský
fotbalista řekl, že on také zra-
je s věkem, a prý si dokáže
představit, že bude hrát i v pa-
desáti.

Na podzim zatím ve 25 sou-
těžních utkáních dal 16 gólů
a je nejlepším střelcem týmu.
„Čím jsem starší, tím jsem
lepší. Jako červené víno. Máte
rádi červené víno? Já jsem
skvělým příkladem,“ řekl
Ibrahimovič novinářům. ČTK

Vstupenky na jarní duel fot-
balistů Sparty v Evropské lize
proti Rostovu (23. února) jsou
v prodeji už dnes přes Ticket-
portal. Permanentkáři mají
místa rezervovaná do 13. led-
na. Ceny se pohybují od 400
do 900 korun, permanentká-
ři ušetří až 180 korun. PUR

Angelique Kerberová TWITTERAndyMurray AP

Ruschel. Pád přežil
díky přesednutí

Ibrahimovič. Můžu hrát
klidně až do padesáti

Další sportovní ankety

Časopis Sports Illustrated vy-
hlásil Osobností roku basket-
balistu LeBrona Jamese z USA.

● Nejbližší vítězové světové
ceny Laureus pro sportovce
roku budou oznámeni 14.
února 2017 v Monaku.

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• ZRALÉ ŽENSKÉ! Nasyť jejich
sexuální touhu! Pošli SMS ve
tvaru 74BJD a text na 909 15 50
• Zavrtej se do mého slast-
ného kožíšku! Zarostlá Iva 55.
Vytoč 909 90 99 25 nebomi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
55RJC a tvůj text!
• Drsnýsexbezdlouhých rečí!
Chci to řádnědo zadečku! Boha-
tá odměna čeká! Lenka 34.Volej
na 909 801 801 kód EBU61

• Najde se pořádně výkonný
„chlap“ pro nadmíru nadrženou
nymfomankuDanielu (49)? Chci
tomoc a pořád!Takmi hned za-
volej na 909 80 50 40 nebo mi
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 11CJK a tvůj text!

Vydělávají si kalendářem
Skupina amerických sjezdařů se rozhodla pózovat nahá
pro kalendář, který by jim měl pomoci získat finance na
přípravu a závody. Pět lyžařek a šest lyžařů nafotilo bě-
hem letní přípravy snímky na sjezdovkách, na horských
kolech či v posilovně. Na snímcích Ted Ligety (nahoře)
a Alice McKennisová. 2x PARKRECORD.COM

Intimní

Ve světě kralují
tenisté a cyklisté

Číslo dne

5.
Mistrovství světa v jízdě na
bobech a skeletonu se příští
rok v únoru uskuteční popáté
v Königssee. Jméno nového
dějiště oznámila mezinárod-
ní federace, která kvůli dopin-
govému skandálu v Rusku
odebrala pořadatelství Soči.

Zprávy krátce

Práce - nabídka
• Hledáme ŘIDIČE skupiny E,
nejlépe z Brna a okolí. Možno
i schopného důchodce. Nabízí-
me práci od po-pá, Nástup
možný po dohodě. Tel.
602235963.120161

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Sparta. Lístky
na Rostov dnes



KNIHY PRO DĚTI – DETEKTIV-
KY – LUŠTĚNÍ – KUCHAŘKY – ENCYKLOPEDIE

NAŠE PRODEJNY VE 22 MĚSTECH
NA TĚCHTO ADRESÁCH:

®

BRNO – OC Avion – Dornych – OC Futurum – OC Královo Pole – Masarykova 37 – OC Olympia | ČESKÉ BUDĚJOVICE – OC Mercury –
Lannova 15/11 | DĚČÍN – Prokopa Holého 13 | HRADEC KRÁLOVÉ – Baťkovo náměstí 522 – Rašínova třída 1669 (TESCO) – S. K. Neumanna 17
| CHEB – Dragounská 2274 (ALBERT) | CHOMUTOV – KAUFLAND Otvice | JABLONEC N. NISOU – Podhorská 9 | JIHLAVA – Benešova 8
| KARLOVY VARY – T. G. Masaryka 10 – Obchodní 30 (GLOBUS) | KLADNO – Italská 50 (KAUFLAND) – OC OÁZA – OC Central | KOLÍN – Benešova
1000 (KAUFLAND) | LIBEREC – OC Nisa – Pražská 155 | MLADÁ BOLESLAV – OC Bondy | OLOMOUC – Legionářská 7 | OSTRAVA – OC Futurum –
OC Karolína – 28.října 12 | PARDUBICE – 17. listopadu 233 | PLZEŇ – Sukova 23, Bory (KAUFLAND) – Lochotínská 18 (KAUFLAND) – OC Plaza –
B. Smetany 1 | PRAHA – Národní třída 37 – Spálená 43 – Jugoslávská 8 – OC Novodvorská Plaza – Štefánikova 5 – OC Šestka – Šmeralova 1 –
Zenklova22–OCEden |TÁBOR–9.května678 |TEPLICE–Školní2 |ÚSTÍNADLABEM–Revoluční8 |ZLÍN–Tyršovonábřeží5496(OCČepkov)

KNIHY PRO DĚTI – DETEKTIVKY – LUŠTĚNÍ – KUCHAŘKY – ENCYKLOPEDIE

NAŠE PRODEJNY NA TĚCHTO
ADRESÁCH: | PRAHA – Národní třída 37 – Spálená 43 – Jugoslávská 8 – OC Novodvorská Plaza –

Štefánikova 5 – OC Šestka – Šmeralova 1 – Zenklova 22 – OC Eden
| KLADNO – Italská 50 (KAUFLAND) – OC OÁZA – OC Central

| KOLÍN – Benešova 1000 (KAUFLAND) | MLADÁ BOLESLAV – OC Bondy
Najdete nás celkem ve 22 městech po celé ČR!

KNIHY PRO DĚTI – DETEKTIVKY – LUŠTĚNÍ – KUCHAŘKY – ENCYKLOPEDIE

NAŠE PRODEJNY VE 22 MĚSTECH
NA TĚCH-

BRNO – OC Avion – Dornych – OC Futurum – OC Královo Pole – Masarykova 37 – OC Olympia | ČESKÉ BUDĚJOVICE – OC Mercury –
Lannova 15/11 | DĚČÍN – Prokopa Holého 13 | HRADEC KRÁLOVÉ – Baťkovo náměstí 522 – Rašínova třída 1669 (TESCO) – S. K. Neumanna 17
| CHEB – Dragounská 2274 (ALBERT) | CHOMUTOV – KAUFLAND Otvice | JABLONEC N. NISOU – Podhorská 9 | JIHLAVA – Benešova 8
| KARLOVY VARY – T. G. Masaryka 10 – Obchodní 30 (GLOBUS) | KLADNO – Italská 50 (KAUFLAND) – OC OÁZA – OC Central | KOLÍN – Benešova
1000 (KAUFLAND) | LIBEREC – OC Nisa – Pražská 155 | MLADÁ BOLESLAV – OC Bondy | OLOMOUC – Legionářská 7 | OSTRAVA – OC Futurum –
OC Karolína – 28.října 12 | PARDUBICE – 17. listopadu 233 | PLZEŇ – Sukova 23, Bory (KAUFLAND) – Lochotínská 18 (KAUFLAND) – OC Plaza –
B. Smetany 1 | PRAHA – Národní třída 37 – Spálená 43 – Jugoslávská 8 – OC Novodvorská Plaza – Štefánikova 5 – OC Šestka – Šmeralova 1 –
Zenklova22–OCEden |TÁBOR–9.května678 |TEPLICE–Školní2 |ÚSTÍNADLABEM–Revoluční8 |ZLÍN–Tyršovonábřeží5496(OCČepkov)

KNIHY PRO DĚTI – DETEKTIVKY – LUŠTĚNÍ – KUCHAŘKY – ENCYKLOPEDIE

NAŠE PRODEJNY NA TĚCHTO
ADRE- | PRAHA – Národní třída 37 – Spálená 43 – Jugoslávská 8 – OC Novodvorská Plaza –

Štefánikova 5 – OC Šestka – Šmeralova 1 – Zenklova 22 – OC Eden
| KLADNO – Italská 50 (KAUFLAND) – OC OÁZA – OC Central

| KOLÍN – Benešova 1000 (KAUFLAND) | MLADÁ BOLESLAV – OC Bondy
Najdete nás celkem ve 22 městech po celé ČR!

KNIHY PRO DĚTI – DETEKTIVKY – LUŠTĚNÍ – KUCHAŘKY – ENCYKLOPEDIE

NAŠE PRODEJNY VE 22 MĚSTECH
NA TĚCHTO ADRESÁCH:

BRNO – OC Avion – Dornych – OC Futurum – OC Královo Pole – Masarykova 37 – OC Olympia | ČESKÉ BUDĚJOVICE – OC Mercury –
Lannova 15/11 | DĚČÍN – Prokopa Holého 130/15 | HRADEC KRÁLOVÉ – Baťkovo náměstí 522 – Rašínova třída 1669 (TESCO) –
S. K. Neumanna 17/589 | CHEB – Dragounská 2274 (ALBERT) | CHOMUTOV – KAUFLAND Otvice | JABLONEC N. NISOU –
Podhorská 4963/9 | JIHLAVA – Benešova 8 | KARLOVY VARY – T. G. Masaryka 10 – Obchodní 30 (GLOBUS) | KLADNO –
Italská 50 (KAUFLAND) – OC OÁZA – OC Central | KOLÍN – Benešova 1000 (KAUFLAND) | LIBEREC – OC Nisa – Pražská 155
| MLADÁ BOLESLAV – OC Bondy | OLOMOUC – Legionářská 7 | OSTRAVA – OC Futurum – OC Karolína – 28.října 12 | PARDUBICE –
17. listopadu 233 | PLZEŇ – Sukova 23, Bory (KAUFLAND) – Lochotínská 18 (KAUFLAND) – OC Plaza – B. Smetany 1 | PRAHA –
9 prodejen | TÁBOR – 9.května 678 | TEPLICE – Školní 2 | ÚSTÍ NAD LABEM – Revoluční 8 | ZLÍN – Tyršovo nábřeží 5496 (OC Čepkov)

Kuchařky pro
všechny

chutě

Dárky pro děti
a studenty

Dárek
pro
muže

Dárek 
pro 
muže

Dárky pro děti 
a studenty

všechny 
chutě

BRNO – OC Avion – Dornych – OC Futurum – OC Královo Pole – Masarykova 37 – OC Olympia 

129 Kč

69 Kč

259 Kč

89 Kč

169 Kč

159 Kč


